EL AISLAMIENTO EN MEJORA
CONSTANTE
ArmaGel HT
Manta de aerogel flexible para
aplicaciones de alta temperatura
Conforme a la norma C1728//
Instalaciones de altas temperaturas, hasta 650ºC
(1200ºF)

Neutral
Otras características técnicas
Vida útil Máximo 3 años
Almacenamiento El material debe almacenarse en interiores, en condiciones secas y limpias, fuera del contacto directo de luz
solar.
1 Para instalaciones con temperaturas superiores al valor publicado, contacte con nuestro Departamento Técnico.
2 Para temperaturas de operación superiores a 400 °C (752 °F), se debe instalar adicionalmente un foil como barrera metálica con un espesor de 0,05 mm (0,002 pulgadas). Para obtener más
información, contacte con nuestro Departamento Técnico.
3 ArmaGel HT se ha diseñado para aplicaciones en las que las temperaturas de funcionamiento sean superiores a la temperatura ambiente. En caso de que las temperaturas de funcionamiento sean
inferiores a la temperatura ambiente, consulte a nuestros servicios técnicos para obtener más información y asistencia.
4 Medición realizada con una carga de 1,5 kPa (0,22 psi).
5 Ensayo realizado con una pre-carga de 2psi.
Rollo - jumbo
Referencia Espesor [mm] Ancho (m) Longitud [m] Contenido
AGH-05-00/150P 5 1,5 80 120 m²
AGH-10-00/150P 10 1,5 40 60 m²
AGH-15-00/150P 15 1,5 26 39 m²
AGH-20-00/150P 20 1,5 20 30 m²
Rollo - estándar
Referencia Espesor [mm] Ancho (m) Longitud [m] Contenido
AGH-05-00/150S 5 1,5 16 24 m²
AGH-10-00/150S 10 1,5 8 12 m²
AGH-15-00/150S 15 1,5 6 9 m²
AGH-20-00/150S 20 1,5 4 6 m²
SOBRE ARMACELL
Como inventor de espuma flexible para el aislamiento de instalaciones y proveedor líder de espumas técnicas, Armacell
desarrolla soluciones de aislamiento térmico, y protección mecánica innovadoras y seguras que crean valor añadido para
sus clientes. Los productos de Armacell contribuyen significativamente a la eficiencia energética global marcando la